
 

 

ZDRAVÉ MĚSTO A MÍSTNÍ AGENDA 21 CHRUDIM 
 
 
 
 

 1 

AKČNÍ PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ PROCESU MÍSTNÍ AGENDY 21 
 
 

 
Co je Akční plán zlepšování procesu místní Agendy 21?  
 
Součástí každé metody modernizace veřejné správy, každého úspěšného procesu, je formulace přehledného plánu 
zlepšování na nadcházející období. Tento akční plán informuje o tom, čeho by se mělo v následujícím časovém 
horizontu dosáhnout, kam by se měl proces posunout. Místní Agenda 21 je v Chrudimi realizována prostřednictvím 
projektu Zdravé město.  
 
Plán zlepšování je nástrojem, pomocí něhož Komise Zdravého města a místní Agendy 21 navrhne, jakého zlepšení 
má být v daném roce v rámci Projektu Zdravé město a MA 21 dosaženo (v souladu s Kritérii MA 21). Tento 
dokument představuje jedno z povinných kritérií MA21. 

 

 
 

Vyhodnocení Akčního plánu zlepšování procesu MA 21 za rok 2018: 
 

 
 

 
A1. Vytvořit efektivní systém (webovou aplikaci) pro granty, dotace 

 
 
Termín: 31. 12. 2018 
Zodpovědnost: OKT – oddělení informatiky 
Spolupráce: OŠK, ÚPR, IAK, OIN, Komise ZM a MA 21 
 
Stručná charakteristika: 
Vytvoření efektivního systému řízení průběhu podávání a schvalování dotací a grantů (webová aplikace).  
 

Aktivity vedoucí k naplnění návrhu Indikátory 

Společné setkání odborů, které by využívaly tento 
systém 

ANO  

Vytvořená webová aplikace  ANO  

 
 
 
 

 
A2. Školení pro potenciální žadatele o dotace a granty zaměřené na používání webové aplikace 

 
 
Termín: 31. 12. 2018 
Zodpovědnost: OŠK 
Spolupráce: OŠK, ÚPR, IAK, OIN, Komise ZM a MA 21, OKT 
 
Stručná charakteristika: 
Seznámení potenciálních žadatelů o dotace a granty s novou webovou aplikací zaměřenou na podávání a 
schvalování dotací a grantů.  
 



 

 

ZDRAVÉ MĚSTO A MÍSTNÍ AGENDA 21 CHRUDIM 
 
 
 
 

 2 

Aktivity vedoucí k naplnění návrhu Indikátory 

Uskutečněné proškolení  NE 

 
Vzhledem k časovým okolnostem byla všem žadatelům, kteří projevili zájem, poskytnuta individuální pomoc a 
konzultace.  
 

 
A3. Spuštění webové aplikace zaměřené na komunikaci s občany „Všímálek“ 

 
 
Termín: 30. 6. 2018 
Zodpovědnost: OKT - oddělení informatiky 
Spolupráce: tajemník, Komise ZM a MA 21, ÚPR, OIN, OŽP, ODP, OSM 
 
Stručná charakteristika: 
„Všímálek“ je systém, který eviduje jednotlivé tipy a požadavky od občanů. Umožňuje rovnou předávat úkoly 
příslušným odborům nebo úředníkům. Nabízí efektivní způsob komunikace s občany.  
 
 

Aktivity vedoucí k naplnění návrhu Indikátory 

Spuštěná webová aplikace ANO  

Spuštěná mobilní aplikace ANO  

 
 

 
A4. Vzdělávání zaměstnanců MěÚ na téma UR a MA21  

 
 
Termín: 31. 12. 2018 
Zodpovědnost: ÚPR 
Spolupráce: Komise ZM a MA 21 
 
Stručná charakteristika: 
Dvoudenní školení. Odborná náplň bude zaměřena na seznámení zaměstnanců MěÚ a dalších organizací 
zřizovaných městem s tématem UR a MA 21, metod zapojování veřejnosti, řešení konfliktů, prezentací apod.  
 

Aktivity vedoucí k naplnění návrhu Indikátory 

Uskutečněné školení  ANO  

Prezenční listina ANO  

 
 
  

 
A5. Úspěšně obhájit kategorii ,, A“ v rámci mapování kvality procesů MA 21, a to v souladu s doporučeními 

expertů, která jsou součástí výsledného stanoviska auditu UR 
 

 
Termín: 31. 12. 2018 
Zodpovědnost: tajemník, vedoucí odborů MěÚ, koordinátor ZM a MA 21 
Spolupráce: Strategický tým pro rozvoj města 
 



 

 

ZDRAVÉ MĚSTO A MÍSTNÍ AGENDA 21 CHRUDIM 
 
 
 
 

 3 

Stručná charakteristika: 
Město Chrudim bude podruhé obhajovat kvalitní postup v rámci realizace místní Agendy 21 za kategorii „A“, která 
byla městu přidělena v roce 2013, opakovaně pak obhájena v roce 2016. Další obhajoba by měla proběhnout 
v roce 2019. 
 
Obhajoba se skládá ze tří částí: 
1) Naplnění kritérií kategorie A a B vč. nižších kategorií D, C v Databázi MA21- www.cenia.cz  
2) Kontrola na místě: první část podrobné obhajoby před hodnotiteli Pracovní skupiny pro MA21 RVUR a veřejností 
3) Závěrečná obhajoba před Pracovní skupinou pro MA21 RVUR  
 
V rámci obhajoby bude město brát v potaz doporučení expertů, která vznikla na základě provedeného auditu UR.  
 

Aktivity vedoucí k naplnění návrhu Indikátory 

Úspěšně projít všemi částmi obhajoby kategorie „A“ 
v rámci Kritérií MA21 

splnění 3 částí obhajoby kategorie „A“ 

 
 
 
 
 
Semafor úspěšnosti plnění úkolů:  
 

  
Úkol nesplněn. 
 

  
Plnění úkolu vyžaduje průběžné plnění, úkol není zcela splněn, plnění vyžaduje přesun do dalšího 
plánovacího období. 
 

  
Úkol byl splněn. 

 
 
 
 
 
 

http://www.cenia.cz/

